



GMINA CEWICE



WFOŚiGW
w Gdańsku

Usuwanie azbestu – demontaż, zbiórka, transport i utylizacja z terenu gminy Cewice edycja 2022 r.

W oparciu o postanowienia Programu Priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwanego dalej NFOŚiGW pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” przy udziale środków udostępnionych w ramach tego Programu, udziale Gminy Cewice na wniosek złożony w dniu 17.10.2022 r. w ramach konkursu pn.: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego (edycja 2022)” w dniu 17.10.2022 r. została zawarta umowa dotacji nr WFOŚ/D/III-44.S/2091/2023/AZBEST-2022 pomiędzy Gminą Cewice, a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Do konkursu zostali zakwalifikowani właściciele, zarządcy budynków, którzy w terminie do 31. stycznia 2023 roku przedstawili Wójtowi Gminy Cewice:

1. formularza: „Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania”
2. informacji – „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest”,

Dofinansowanie pochodzi ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Ze środków skorzystało 6 nieruchomości z terenu gminy Cewice. Dzięki przyznanej przez WFOŚiGW kwocie **6366.00 zł brutto** zostało usunięte łącznie **13,86 Mg** płyt cementowo-azbestowych.

Akcja demontażu, transportu i utylizacji wyrobów azbestowych z terenu gminy Cewice obejmowała 6 nieruchomości. Usługę wykonała wybrana przez gminę w toku zapytania cenowego firma ECO-POL Sp. z o. o. z Pruszcza.

Mieszkańcy nie ponieśli żadnych kosztów związanych z usunięciem i utylizacją azbestu.


W gminie Cewice pozostaje jeszcze ok. **580** ton wyrobów zawierających azbest, głównie pokryć dachowych na terenie **267** nieruchomości. Zgodnie z „Gminnym programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Cewice w latach 2010-2032”.

Na stronie Gminy Cewice www.cewice.pl w zakładce Zadania dofinansowane ze środków WFOŚiGW w Gdańsku zamieszczono informacje dotyczące realizacji projektu.

<http://www.cewice.pl/inne-wpisy/zadania-dofinansowane-ze-srodkow-wfosigw/>

<https://wfos.gdansk.pl/zwalczanie-azbestu/>

załącznik: Charakterystyka zadania



WOJT
Jerzy Bańka